
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Carchidio Strocchi – Faenza  

Via  Forlivese, 7 Faenza  (RA)  Tel. : 0546 634239   
Cod. mecc.: RAIC817001  e-mail: raic817001@istruzione.it -  PEC: raic817001@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al fascicolo del progetto PONFESR “REACT EU 

 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
Al Fascicolo del Progetto   

Ai membri del Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo spe-

cifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Titolo: “Ambienti didat-

tici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-83  

CUP: H24D22000650006 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOOGABMI - 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
 

VISTA la   Candidatura N. 1084133 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell'infanzia;  
VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI - 72962   del 05/09/2022 di formale autorizzazione 

del progetto;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli in-

terventi;  
 
 

mailto:raic82100l@istruzione.it
mailto:raic82100l@pec.istruzione.it




RENDE NOTO ai fini delle azioni di informazione, pubblicità e di disseminazione, che que-
sta istituzione scolastica è risultata assegnataria di finanziamento per la realizzazione del 

progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 
 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autoriz-
zato 

13.1.5A 13.1.5A FESRPON-
EM-2022-83 
 

Ambienti didattici 
innovativi per le 
scuole dell'infan-

zia  
 

€ Euro 75.000,00   

 

 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014- 2020; 
VISTA la delibera n. 50  del Consiglio di istituto del 04/10/2022 di assunzione in bilancio;  
 

DECRETA 
 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti 
relativi al Progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella: 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autoriz-
zato 

13.1.5A 13.1.5A FESRPON-
EM-2022-83 
 

Ambienti didattici 
innovativi per le 
scuole dell'infan-

zia  
 

€ Euro 75.000,00   

 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle EN-

TRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggre-
gato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sot-
tovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche 
il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 

www.iccarchidiostrocchi.edu.it  nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima 
diffusione. 

 
Firmato 

digitalmente 

Il Dirigente scolastico 
Dott. ssa Maria Saragoni 

http://www.iccarchidiostrocchi.edu.it/

		2022-10-10T12:47:46+0200
	MARIA SARAGONI




